
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:         /QĐ-UBND   Kon Tum, ngày      tháng     năm 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Đội liên ngành phòng, chống in lậu tỉnh Kon Tum 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xuất bản ngày 20 tháng 11 năm 2012; 
Căn cứ Nghị định số 60/2014/NĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2014 của 

Chính phủ quy định về hoạt động in; 
Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Đội liên ngành phòng, chống in lậu tỉnh Kon Tum (gọi tắt 
Đội liên ngành), gồm các thành phần sau: 

1. Đội trưởng: Chánh Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông. 
2. Đội phó:  
- Đội trưởng Đội An ninh Văn hóa - Thể thao - Thông tin và truyền thông, 

Phòng An ninh chính trị nội bộ, Công an tỉnh. 
- Phó Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Sở Thông tin và Truyền thông. 
3. Các thành viên: 

- 01 chuyên viên Thanh tra, Sở Thông tin và Truyền thông; 
- 01 chuyên viên phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Sở Thông tin và 

Truyền thông;  
- 01 cán bộ Cục Thuế tỉnh;  
- 01 kiểm soát viên Cục Quản lý thị trường tỉnh;  
- 01 cán bộ Đội An ninh Văn hóa - Thể thao - Thông tin và truyền thông, 

Phòng An ninh chính trị nội bộ, Công an tỉnh. 
Các cơ quan, đơn vị gửi danh sách thành viên về Sở Thông tin và Truyền 

thông để tổng hợp, theo dõi và điều hành thực hiện nhiệm vụ được giao. 
Điều 2. Tổ chức hoạt động và nhiệm vụ của Đội liên ngành 

1. Tổ chức hoạt động 

- Đội liên ngành được sử dụng con dấu của Thanh tra Sở Thông tin và 

 341 13 6  2022



2 

Truyền thông để giao dịch công tác. 
- Ban hành Quy chế hoạt động của Đội liên ngành đảm bảo quy định pháp 

luật hiện hành; các thành viên Đội liên ngành làm việc theo chế độ kiêm nhiệm 
và được hưởng các chế độ theo quy định. 

2. Nhiệm vụ 

- Thực hiện theo quy định của Luật Xuất bản ngày 20 tháng 11 năm 2012, 
Nghị định số 60/2014/NĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ quy 
định về hoạt động in. 

- Xử lý các hành vi vi phạm trong lĩnh vực xuất bản, in và phát hành xuất 
bản phẩm lậu theo thẩm quyền hoặc trình cấp có thẩm quyền xử lý theo quy 
định của pháp luật. 

Điều 3. Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; Giám đốc Công an tỉnh, 
Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh, các thành 
viên Đội liên ngành nêu tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 729/QĐ-
UBND ngày 22 tháng 9 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập 
Đội liên ngành phòng, chống in lậu tỉnh Kon Tum./. 

 

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Sở Nội vụ; 
- Sở Thông tin và Truyền thông; 
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Nguyễn Đình Cầu; 
- Lưu: VT, Cổng TTĐT tỉnh, KGVXPTDL. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 

 


